excoica. ex tenore et illa cautione egent quoz interest de usuris  
 .c. q. na picipit ibi cautione de usuris restituendis sed in om  
 nibus illis acqstis. pot' eni sacerdos gualiter stipulari in his q  
 ad eius officium expectant vt circa usuras et illicite acqsta vt  
 no. Ja. de are. in. l. j. §. ius publicu. ff. de iusti. et iure et do. anto.  
 in proemio vt latus tetigi in palle. c. si. ille defunctus fuit ab  
 solutus duz ageret in extremis unde esto q' cautionez expse  
 non p'stuerit fm iura videt' madaffe de satisfaciendo na cu in  
 absolute regratur cordis co'ritio et p'na de directo q' vult  
 absolui et hoc perit tacite videt' velle satisfacere sine q' satisfactoe  
 absolutio no p'stat' ar. de sen. excō. a nobis. xliij. q. vj. si is. vñ po  
 tius ibi agit' ex q' p'ctu ex eo q' in absolute vñ q' p'bi. int' eu  
 q' absoluit' et absoluentē et h' sentit Jo. an. in Spe. de. appe. §. in  
 qbus v. fz nungd hoc. **C**ōcludo igit' q' lis de iure canonico  
 simpliciter no patit' agi p' hēde ex delictis defuncti nisi cautio de  
 satisfaciendo sit p'sta sacerdoti. Na talis cautio h' vim no solū  
 lig' p'sta. fz et q' p'ctus et actio fiat trāmissoria ad hēde vt not.  
 spe. in titulo de interrogatiōib' §. ij. qd si ē Bar. i. l. ij. ff. de  
 pua. delict. vel saltē pene ē abso' a sacerdote q' casu vñ q' p'bi  
 iter absoluit' et eu q' absoluit' vt. s. dixi. **E**t ad p'dicta bñ fa  
 cit palle. c. si. quē pōdera q' ille fuit absoluit'. **I**ux' formā eccle  
 sie et legit' de forma p'texta i palle. c. ex tenore et. c. cū desidēt. j.  
 de sen. excō. vt dicit ibi glo. et vtrobiq' exprimit' q' absoluit'  
 dz iurare pere madaffe ecclesie sic p' p'ns satisfacē h'is quoz in  
 terest. Adē sentit in. c. in lris de raptō. Et p' hoc iduco gl. si. in. c.  
 a nobis de sen. excō. q' notabiliter dicit q' ex q' aliq' in morte pe  
 nituit et p'ctus est q' in se satisfacē. **A**n hēdes pnt' cōpelli  
 ad satisfaciendū p' ipso et. et ita dicit intelligēda. c. si. et. c. i. lris. et  
 illis casibus agi poterit et de iure civili tñ no agat' ex mero de  
 licto defuncti s' pot' ex p'tractu vel q' h' oia p'cedūt i decisio  
 rijs et cū lis est iter clericū vel iter laycū et clericū in foro eccle  
 siastico vel civili qd si lis ē inter clericū et laycū in foro ecclesia  
 stico vel civili. An illis for. de se repetētib' et data validare vtrū  
 usq' in foro suo stat' sic iudicans fm canones an fm leges. dicit  
 dū ē vt dicit i scdo mēbro q' iō lex ipatorū p'dict' canon. no. cōst'  
 p' do. dat' regla q' in obseruatiā legū et p'uetudinū et statutorū  
 q' quo ad ordinatiōē iudicij attēdit' loc' vbi iudiciū exercet'  
 sic dz intelligi gl. in. c. qd clericis. q' dicit q' si clericus igerit se cor  
 rā iudice seculari dz tūc tractari s' lege civile et statutu vniuer  
 sale et p' h' q' hoc casu no distinguit' p'ona s' dz terminari s' for  
 mā illi' for ad hoc. l. ij. ff. de testamē. l. j. c. de mācipa. liber.  
 et. l. ij. quē ad mo. testa. ap. et qd no. gl. xij. di. illō. p' archi. de mā f  
 . l. j. c. §. si. tri. p' Anno. et holi. de serij. c. si. p' guilelmū i specu.  
 de ser. §. ij. qd pot' de istrn. edifi. §. p'pendiose v. qd de p'suetu  
 die de inia. §. q' aut' dz i formari. p' Jo. an. in spe. §. i. di. de cōst'.  
 In pncipio p' calde. i disputatiōe que incipit statuto cauet'. **A**bi  
 limitare vñ hāc regulā. dicit cal. q' cū cleric' litigat' corā seculari  
 cā recipit p'p'tione istantie sic q'libet alia cā ciuili tūc attēdit'  
 forus nālis cleric' fm quē cā no recipit p'p'ti. istantie vt. j. c. pe. de  
 iudi. et quod ibi cōst' no. glo. in. c. dispēdiōsam de iudi. dicit q'  
 si cā usuraria tractet' corā iudice seculari n' certabit' de plano et  
 sine strepitu et figura iudicij s' ordine iur. fuato et sic fm p'sue  
 tudinē et statutu illius fori ibi tractat' ad hoc in aug. clericus su  
 gnata sup. l. ois. c. §. epif. et cleri. et qd ibi no. facit qd no. archi.  
 ij. q. vj. nominationes. **Q**uo ad oppōne an sniam dicit ex q'  
 agit' in foro seculari fuabil' ius civile et no admittant' oppōnes  
 nisi ad istantiā. ill. qd est notādū pp' statuta et infra guarentigie  
 q' in istris guarētiat. i. p'fessionat' tollūt facultatē appellādi vt  
 et clerico litigāte in foro civili no admittit' recouentio et hoc p'  
 cedit' iure cōuentiōis cā. q' ex q' ibi cā tractat' dz ordinari fm  
 statuta illi' fori. ad hoc qd no. archi. in palle. c. no ita. vbi dicit  
 q' si cā cleric' in recouentioe tractet' corā seculari no poterit ap  
 pelli an sniam nisi vbi ius civile p'misit. Et idem dicit de lay  
 co recouentio corā ecclesiastico q' poterit appellare quocunq'  
 an sniam et dicit q' p'mo casu appellabit' ad iudicē secularē per  
 clericū et scdo ad iudicē ecclesiasticū p' laycū qd tñ notabile ad  
 hoc caplm si duob' de appel. semp eni appellādū est ad supio  
 rē eius a quo appellat' vt in. c. Romana. §. dz de appel. in vj. iū  
 cta glo. in v. alio qd est no. **E**t fm p'dicta pot' intelligi gl. in. c.  
 deniq. xv. di. de q' dicit q' in cā recouentiois cleric' subicic'  
 diffinitionib' pncipū et clericoz dz intelligi quo ad ordinatiōia  
 no aut' dz intelligi quo ad decisioē q' sic intellecta no esset vera  
 vt subicic' in sequēti mēbro et hoc quoad p'mū mēbrū. fm mē  
 brū vj q' lex p'cessit ab inferiorē. Et p'seq'mur p' enumerationē  
 casuū. **E**t p'mo excludā nimis dubitabiles et p'mitto q' i p'pa  
 torijs fuandū ē id q' s' in primis mēbris dixi i decisioijs vo si  
 mul vel int' clericū laycū in foro ecclesiastico vel civili dicendū

vt statū subicic' p' casuz enumerationē ad faciliōē itelligētiā  
**Q**uod primus casus est qn statutu specificē disponit de ecclesijs  
 seu ecclesiasticis p'onia seu reb' eaz et tūc statutu no valet et in  
 fauore ipsaz q' disponit i no sibi subiecc' et iste ē p'pus casus h'  
 .c. fm vñ intellectū et p' hoc. c. a nobis de sen. excō. c. j. et. c. vt  
 aiaz. §. eo. ti. libro vj. facit. l. ff. de iurisdic. om. iudi. et. l. j. c. de  
 sum. tri. vbi et hoc notat bar. et Jo. an. in addi spe. in ti. de cōst'. l.  
 pñ. et l'z doctores apte no dicant de reb' p'p'is ipsoz clericoz  
 dū glo. ar. hoc colligit quā puto verā quo ad casuz hui' capli.  
**N**ā et sup' rebus p'p'is pnt' cōuentire laycū corā iudice eccle  
 siastico sicut sup' rebus ecclesie vt notat' in. c. si clericus laycuz  
 de fo. p'p. facit. c. q' de cōst'. in vj. cleric' ei cū bonis p'p'is s' b'  
 iurisdictione iudicis ecclesiastici sunt vt in palle. c. si clericus et  
 xv. q. j. s'lr et. xv. di. deniq. et vñ casus aptus i. c. p'mo de Im  
 muni. ecclesiaz lib. vj. q' loquit' de acqstis p' clericos vt de illis  
 non teneat' solūe collicias per statutu laycorum. Facit qd not.  
 gl. et Jo. de Imol. in cle. p'nti de censib. et archi. in palle. c. j. Et  
 hoc dico indistincte tenendū nisi in re feudali qd qdē p'fert ali  
 cui iurisdictionē q' cū agit' reali pot' clericus pueniri corā iudicē  
 ce seculari q' tūc p'ona cleric' no attrahit' hoc eni dictū no pla  
 cet et vñ exp'sse p' ter. i. c. si. de iudicij vbi p'z. q' nedū cleric' pnci  
 palit' nequunt' pueniri corā iudice seculari s' ex rōne cōitat' cau  
 se. **N**ā dū cā possessionis tractat' corā seculari clericis agētib'  
 no possunt cleric' pueniri corā eodez iudice sup' p'prietate et q'  
 q' possit de quo. §. c. loq' iure ecclesie et no in patrimoniali ipi'  
 cleric' dū idē vñ dicēdū ad hoc quod in re cleric' palle. c. si cle  
 ricus. vbi p'z q' s'p'ctu fori gaudēt eo p'ullegio cleric' in reb' ecc  
 lesie. Ad idē. c. q'lit' de iudicij vbi lex p'ius oēs clericū trahit  
 a iudice seculari. **A**nde pōdero vbum oē et fac' qd not. archi.  
 in. c. vno de cle. p'iu. i. vj. facit aut. nullus et aut. statum'. C. de  
 epif. et de. vbi lex p'hibet clericū trahi ad iudicē secularē tā i cā  
 criminali q' in civili et ponit penam iudicij. no ob. si dicit' qd no  
 agit' siue no trahit' realit' ad iudicē nā si realit' ad iudicē trahit'  
 no ipso iure p'dat' cām ad hoc palle. c. si diligēt' de iudi. et qd in  
 simili no. Jo. an. in. c. rōna. §. p'benes de fo. p'p. l. vj. Itē si per  
 sona est exēpta a iurisdictione iudicis alicui' et res et sequētes  
 p'onas videant' exēpte. ff. de cē. l. si. et hāc p'tē t'z curia roma  
 na vt refert calde. in. c. q'lit' et in. c. cleric' de iudicij. et iste p'mus  
 casus est min' dubitabilis cū statutu est p' libertatē ecclesiast'  
 cā q' cal' fm vñ qd q' ius est statutu nullū vt in. c. notauit et i. c.  
 graue de sen. excō. et. c. si. de immū. ecclesiaz et in aug. cassa et irr i  
 ta. C. de sacro san. eccle. **S**ed hoc casu cū statutu est p' liber  
 tatē ecclesiasticā sunt excoicati et incurunt alias penas de qb' i  
 iurib' allegat' et iste casus p'cedit vbi vba statuti dirigāt' i vbi  
 tos statuētes dū tñ indirecte et in effectū sit p' libertatē ecclesia  
 sticā oia q' sunt p' p'ullegia v'lis ecclesie cōcessa siue adeo siue a  
 vicario ei' s' papa siue ab iperatore vt no. in. c. j. in palle. c. no  
 terint. et refert' Ep. in dicto aug. cassa et bar. in. l. j. §. q' hono  
 rānde p' hoc gl. no. in aug. de no alie. §. j. sup' vbo de generat. et  
 p' hanc certā teorica segtur q' statutu quo cauet' q' illis q' decli  
 nauerunt for' senator' vel p'tatis no reddat' ius ex quo possit i  
 pune offendē et sic possit p'cedē opi. cōis qd tale statutu sit p' libe  
 tatē ecclesiasticā q' reddit' clericos inuidos ad allegādū pnci  
 pium fori si cōueniat' corā eis et iō no valet ad clericos de quo  
 p' bar. i. d. §. q' honorāde. Sed valet qd est ex alio capite statu  
 tum hoc no extēdat' ad clericos si ex defectu statuti no eni  
 vigeat in dubio cū pñ. die no subditos. vt supra dixi. **S**z  
 p' istum casum occurrunt aliq' qōnes dubitabiles. **P**rima dicit'  
 Statutu q' clericus declinans iurisdictionē p'tatis si ex p'tectō  
 nem cōis et pnt' ipune offendē et p'tas de tali iure nullā hēat iu  
 risdictionez cognoscēdi. vtrū eni si clericus offendat' et agat' p'  
 delinquētē possit eu andire bñ dicit q' no q' isto casu non hēat  
 iurisdictionē q' statutu cū sibi negat' et humilis est vt puat' s'  
 si statutu no disponēt sup' iurisdictionē no p'ferenda s' sup' iure  
 no reddēdo puta q' dicit no reddat' ius tūc q' p'suppono iurif  
 dictionē dz ius reddi. no valet q' statutu. pōderāda sunt q' vba  
 statutoz q' aut no p'stituerit iurisdictionē aut admittit' et dispo  
 nit de pena seu p'cessu p'io casu valet statutu et in istis no et ita  
 dicit bar in aug. statum'. C. de epif. et cleri. dñs petrus in p'all.  
 repetitioe t'z statutu no valē inquatū no p'stituerit iurisdictionē  
 p'tati sup' iure p'fessio illaz clericis declinantib' hui' for' q' est p'  
 libertatē ecclesiasticā q' pp' hoc statutu cleric' timebunt offēn  
 di et ipune trucidari vt i dicto. §. que honorāde. **A**nde no vñ  
 q' a gnāli iurisdictione collata possit decipi h'mōi defensio cler  
 icorum q' est de iure publico. l. j. ff. de iusti. et iure. j. di. ius pu  
 blicum. nā iniurie vel offēse que ifert' clericis q'libet obuiare  
 tenet cum pot' vt no. in. c. q'ite de sen. excō. q' multo fortius per  
 Et iij